Quod si vero meae Dominae Clementissimae placuerit, ut praenominatam exerceam Administrationem, aut Metropolitanam e manibus serenissimi

<sup>169</sup> Metropolita Kioviensis ann. 1778-1779.

<sup>170</sup> An. 1720. Cfr. J. BILANYCZ, *De Synodo Zamostiana*, Romae 1960.

Regis suscipiam Dignitatem vel denique huic utrique renuntiare debeam, in primo casu vellem habere benignam in scriptis Celsissimi Domini permissionem, ut in Poloniae partes me conferam, ibidemque brevior tempore commorari possim. In altero humiliter expeterem Monarchicas ad Aulam Polonam mei commendationes. In tertio autem casu et Serenissimo Regi pro tanta in me benevolentia (f. 324v) gratias sine mora agerem, et competenter responderem tam gravibus Aulae Sedisque Apostolicae interrogationibus, et demum orbatae Dioecesi non amplius ulteriorem providentiam perturbare viderer, propriam vero tranquillitatem, satisfactionem, famam et felicitatem in sola Monarchicae voluntatis impletione, juxta consuetudinem, obligationem et conscientiam plane fundarem.

Haec omnia fideliter Celsitudini Vestrae aperio, singula maximo ejus Consilio et Providentiae committo, ardentem expostulans, ut Monarchicam super his voluntatem velociter sufficienterque cognoscere valeam, sine qua nihil me profecto nec velle nec posse Varsaviam scribere, reus tamen eorum Deo et mundo fierem, si unquam remitterem de gratitudine, fidelitate et cultu, quibus permaneo Celsitudinis Vestrae obsequentissimus, obligatissimus et humilissimus servitor

JASON SMOGORZEWSKI, Archiepiscopus Polocensis.

Polociae, 3-14 Junii 1779.

\* \* \*

*Jaropolce, 21. VII. 1779.*

*Responsio Comitis Czerniszev Archiepiscopo de « nihil obstat » Imperatricis Rossicae ad promotionem ad dignitatem Metropolitanam.*

ASV, *Arch. Nunz. di Varsavia*, vol. 145, fol. 325v.

Articulus epistolae, quam Comes Czerniszeff, Imperialis in Alba Russia Vicarius, Iasoni Arch. po Polocensi 21 Iul. juxta vetus 1779, e loco Jaropolec dicto scripsit.

Die 22 elapsi Junii habui honorem nunciandi Tuae Excellentiae quod fidelissime suae Imperatoriae Maestati tuas Literas remisi respectu acceptandae administrationis et Dignitatis Metropolitanae. Nunc vero communicatur mihi ex Imperatorio Extraneorum Rerum Collegio a Celsissimo Praeside Niceta Iwanowicz Panin quod Sua Imperatoria Majestas ad permittendam tibi Metropolitanam Dignitatis acceptationem elementissime inclinatur quodve hac de re Legato Varsaviae Residenti, Illustrissimo Sztakielberg Literae sunt expeditae.

99.

*Polocia, 16. VI. 1779.*